contrato y sus anexos I Propuesta Técnica y II Propuesta Económica respectivamente, que forman 
parte integrante del mismo 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por el suministro de 
los bienes objeto de este contrato, la cantidad mínima $655,514.28 (seiscientos cincuenta y cinco 
mil quinientos catorce pesos, 28/100 M.N.) más impuestos por $104,882.28 (ciento cuatro mil 
ochocientos ochenta y dos pesos, 28/100 M.N.) y un monto máximo de $670,948.82 (seiscientos 
setenta mil novecientos cuarenta y ocho pesos 82/100 M.N.), más impuestos que asciende a 
$107,351.81 (ciento siete mil trescientos cincuenta y un pesos 81/100 M.N.). 

El precio unitario es considerado fijo y en (pesos) hasta que concluya la relación contractual que se 
formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos involucrados en la adquisición de VESTUARIO, 
UNIFORMES, CALZADO Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025 (PARTIDAS

[...]

36, 68, 69 y 150), por lo que “EL PROVEEDOR” no podrá agregar ningún costo extra y los precios 
serán inalterables durante la vigencia del presente contrato. 

TERCERA. ANTICIPO. 

Se otorgará a “EL PROVEEDOR”, un anticipo del 40% (cuarenta por ciento) sobre el monto mínimo 
total del contrato equivalente a $304,158.63 (trescientos cuatro mil ciento cincuenta y ocho pesos 
63/100 M.N.) incluyendo el Impuesto al Valor Agregado 

CUARTA. FORMA Y LUGAR DE PAGO. 

“EL INSTITUTO FONACOT” efectuará el pago a través de transferencia electrónica en pesos de los 
Estados Unidos Mexicanos, conforme a los bienes efectivamente entregados y a entera satisfacción